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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

شهروند| دو کشــور ایران و عراق در دو ماه گذشته دور جدیدی از تعاملات سياسی، 
اقتصادی و دیپلماتيک را آغاز کرده اند و البته همچنان تداوم دارد. تحليلگران منطقه ای 
این سطح از روابط بين دو کشور را آغازگر تغييراتی اساسی در خاورميانه عنوان کرده اند 
که پيش از این نبض این تغيير معادلات منطقه ای در اختيار مثلث »عبری«، »عربی« و 
»آمریکایی« بود، اما بازی هوشمندانه ایران در ســال های گذشته که اوج آن در مبارزه با 
تروریسم منطقه ای و شکست و ساقط کردن آنان بود، جایگاه سياسی و دیپلماتيک ایران را 
به طرز چشمگيری بالا برده است. تحرکات اخير رژیم صهيونيستی در مسأله بلندی های 
جولان در سوریه و هدیه دادن یک شــهرک ورزشی به عراق توسط سعودی ها یک وجه 
مستتر در همين راســتا دارد و آن ترس از سيادت و استيلای هژمونيک منطقه ای ایران 
است. روی این اصل، ایران با گرفتن دست همسایه خود )عراق( قصد آن دارد که معادلات 
منطقه ای را این بار با اهرم دیپلماسی تغيير دهد. این معادلات پيچيده بعد از این چنانچه 
به بروز هر اتفاقی در منطقه بينجامد، بدون ایران نه تنها لاینحل خواهد ماند، بلکه به کلافی 

سردرگم تبدیل خواهد شد. مورد زوال داعشيسم را در این راستا می توان ارزیابی کرد. 
اکنون اما دور جدیدی از دیدارهای مقامات بلندپایه دو کشور ایران و عراق با آغاز  سال 
جدید شروع شده است که در آن »حســن روحانی« روز گذشته به طور رسمی از »عادل 
عبدالمهدی«، نخست وزیر عراق در مجموعه تاریخی - فرهنگی سعدآباد استقبال کرد. این 
دو مقام بلندپایه سياسی پس از دیدن سان از یگان تشریفات و معرفی هيأت های عالی رتبه 
خود و با اتمام مراسم استقبال رسمی، مذاکرات دو جانبه را آغاز کردند. ارتقای همکاری های 
دو جانبه در زمينه های مختلف سياسی، اقتصادی و فرهنگی ازجمله محورهای مذاکرات 

طرف ایرانی با همتای عراقی خود بود. 
توسعه همکاری های تهران – بغداد 

رئيس جمهور ایران دیروز در نشست خبری مشترک با نخست وزیر عراق، روابط بين دو 
کشــور را عميق و تاریخی عنوان کرد و گفت:   »در طول قرن ها همواره روابط بين ایران و 
عراق به عنوان دو همسایه خوب و رو به توسعه بوده، اما امروز برای توسعه روابط در شرایط 
ممتازی هستيم که ان شاء الله این شرایط به نفع دو کشور و منطقه خواهد بود«. روحانی به 
مباحث مهم مطرح شده در دیدار با نخست وزیر عراق اشاره کرد و گفت: »یکی از مباحث 
مهم امروز ما، تأکيد بر تسریع در اجرایی شدن همه توافقاتی بود که بين دو کشور در سفر 
من به بغداد حاصل شده بود.« رئيس جمهوری رایگان شدن ویزای دو کشور را نخستين 
توافق دو کشور که اجرایی و عملياتی شده است، ناميد و گفت: »با رایگان شدن ویزای دو 
کشور اميدواریم روابط دو ملت و دو کشور روز به روز بهتر و دو ملت به یکدیگر نزدیک تر 
شوند.« روحانی همچنين توافق برای لایروبی اروندرود را دیگر توافق مهم دو کشور در سفر 
اخير خود به عراق عنوان کرد و گفت: »این موضوع امروز هم در گفت وگوها مورد تأکيد دو 
طرف بود و اميدوارم تا پایان ماه مبارک رمضان، مسائل فنی این توافق حل شود و بعد از 
پایان ماه رمضان شاهد آغاز عمليات لایروبی اروندرود باشيم.« اتصال راه آهن دو کشور، 

موضوع صادرات برق و اتصال شبکه برق و گاز ایران به عراق، اتصال شبکه نفت در آینده، 
روابط پولی، مالی و بانکی دو کشــور، توافق دو کشور برای تأسيس شهرک های صنعتی 
مشترک در مرزهای دو کشــور و موضوع استاندارد برای کالاهای دو طرف ازجمله دارو و 

تجهيزات پزشکی از محورهای توافق بين دو کشور بود. 
 توسعه روابط در راستای منافع دو ملت

و ثبات و امنيت در منطقه 
رئيس جمهور ایران و نخست وزیر عراق با اشــاره به ضرورت تلاش وزرا و مسئولان دو 
کشور در راستای توسعه، تحکيم و تعميق همه جانبه مناسبات دوستانه و برادرانه فی مابين، 
بر اهتمام و جدیت دو دولت در مسير گســترش بيش از پيش روابط تجاری و اقتصادی 
تهران- بغداد و تسهيل شــرایط برای همکاری های نزدیک تر تجار، فعالان اقتصادی و 
بخش های خصوصی ایران و عراق تأکيد کردند. روحانی روز شــنبه در نشست مشترک 
هيأت های عالی رتبه ایران و عراق، سفر و مذاکرات مقامات دو کشور را نشان دهنده علاقه 
و اهتمام مسئولان در راستای توسعه و تعميق مناسبات و همکاری های فی مابين دانست 
و اظهار اميدواری کرد با تلاش مســئولان توافقات تهران- بغداد در بخش های مختلف 
سریع تر اجرایی و عملياتی شود. روحانی با ابراز خرسندی از اجرایی شدن توافق ایران و عراق 
برای رایگان شدن روادید در فاصله کمتر از یک ماه از مذاکرات انجام شده در این راستا در 
بغداد گفت: »این اقدام برای گسترش روابط و همکاری های فی مابين و تسهيل در توسعه 
روابط علمی، تجاری، اقتصادی و بهداشتی و درمانی ایران و عراق تاثيرگذار خواهد بود.« 
روحانی اظهار کرد: »توسعه روابط بانکی و همکاری های بانک های مرکزی ایران و عراق در 
تسهيل شرایط برای گسترش تبادلات مالی و همکاری های تجاری و اقتصادی فی مابين 

حایز اهميت است.«

مطبوعات پَر!

سعید اصغرزاده
روزنامهنگار

فهم دنيای جدید کارِ آن قدر سختی نيست. کشف 
حال و روز مطبوعات در این پساچهل سالگی انقلاب هم 
کار چندان دشواری نيست. مطبوعات از سکه افتاده اند 
و چرایی اش را همگان می دانند. شاید »خبر«ش دیر به 
گوش ها برسد، اما می رسد. واقعيت هم در همين »خبر« 
نهفته اســت. مردم جویای »خبر«، دیگر اخبارشان را 
نمی توانند در مطبوعات بجویند. چرا؟ چون شبکه های 
اجتماعی که از گرد راه رسيده اند، نه خط قرمزی دارند و 
نه خودسانسوری و نه مميزی، بنابراین مطبوعات عقب 

مانده اند. )سر مطبوعات را با پنبه بریدند و رفت!(
 مردم تشــنه اطلاعاتند و مطبوعات عاری از اطلاع. 
مردم در سرفصل خبررسانی، مطالبه گری ژورناليستی 
را هم اميدوارند و واکنش های مقامات را. اما این روزها 
واکنش ها در تویيتر و اینستاگرام و تلگرام است که جان 
می یابند و بعدش مطبوعات دنباله روی آنها می شوند. 
یعنی واقعيتش این است که مطبوعات دیگر موج آفرین 
نيستند که نيستند. مخاطبان تفسير و تحليل هم در 
درجه بعدی طرفداران مطبوعات قرار می گيرند و آقا و 
خانم روزنامه نگار هر چقدر هم بخواهی ببافد، مخاطبش 
اندک است. خبر  تر و تازه که نداشته باشی، تحليل هایت 
به پشيزی نمی ارزد. صاحبان تحليل نادیده و ناشناخته 
در شبکه های مجازی فخرفروشی می کنند و همزمان 
با انعکاس اوليه خبر، موج تفسيرهاست که روانه بازار 
می شــود و مهمتر از همه این که در تعامل با مخاطب 
اســت. مخاطب پایش کامنت می گــذارد و در لحظه 

جواب می شنود.
حالا به این ملغمه عصر معاصــر بحران اقتصادی و 
بی سياستی کاغذی را اضافه کنيد. شاید زمانی آگهی ها 
کفاف مطبوعات را می داد. آگهی های بخش خصوصی، 
دولتی و قوه قضائيه. قوه قضائيه از  ســال پيش، پا پس 
کشيد و دروازه آگهی هایش را بست. بخش خصوصی 
هم که توليد ندارد که فروش داشته باشد. می ماند چند 
بانک و خودروسازی و چند سازمان و نهاد. اینها هم که 
مناسبات خودش را دارد! بحث یارانه مطبوعات و نظام 
و قواعدی که برایش ســاختند و دست آخرش چيزی 
برای مستقل ها در بر نداشــت هم، بماند برای سامانه 

شفاف سازی که یعنی نه خانی آمده و نه خانی رفته!
بنابراین یکسری روزنامه تعطيل می شوند. یکسری 
روزنامه کاهش تيراژ می دهند. یکسری روزنامه صفحه 
کم می کنند. یکسری روزنامه از رنگ صفحات داخلی 
خود می کاهند و یکســری روزنامه هم قيمت شان را 
بالا می برند در این بی قيمتی محض! آن چه  ســال 98 
را با آن آغاز می کنيم، چنين شمایی است؛ دست و پا 
زدن برای ماندن. ته آن هم معلوم اســت باید تسليم 
فضای مجازی شد. البته روایت درست تر آن این است 
که روزنامه ها باید فضای مجازی را به دســت بگيرند. 
تک تک روزنامه نگاران به صورت انفرادی کاربران این 
فضایند. حالا وقت آن است که کار جمعی را انجام دهند 
و نمی دهند؛ مثل سيل اســت که آمده است و آماده 

نيستيم و ما را با خود می برد.
لابد برای ارضای حس نوســتالوژیک روزنامه های 
کاغذی هم، چند روزنامه گران قيمت به عنوان کالایی 
لوکس، باقی می مانند. باور کنيد که این دیگر بی انصافی 
نيست! رکن چهارم دموکراســی بماند برای دیگران. 

خلاص!

یادداشت

دستور جلب یکی از پیمانکاران 
آزادراه تهران- شمال

دادستان البرز با اشاره به صورت گرفتن قصور 
در خصوص سيل در ســرخ دره از صدور دستور 
جلب برای یکی از پيمانکاران آزادراه تهران-شمال 
در خصوص حادثه سيلاب اخير خبر داد و گفت: 
»اقدامات برخی از پيمانکاران آزادراه شمال سبب 
شده بود تا سيل به سمت یکی از روستا ها برود و 
روستا را زیر آب ببرد اما با اقدام به موقع از این اتفاق 
جلوگيری شد؛ در موردی دیگر پيمانکاری بيل 
مکانيکی را در اختيار افراد محلی قرار داده بود و در 
این ایام بستر رودخانه را تصرف می کردند.« حاجی 
رضا شاکرمی، دادســتان عمومی و انقلاب مرکز 
استان البرز در گفت وگو با ميزان همچنين گفت: 
»در این خصوص پرونده ای تشکيل شده که در 
حال رسيدگی است.« دادستان همچنين از صدور 
دستورات متعددی به کلانتری های حوزه جاده 
چالوس در خصوص چند روســتایی که احتمال 
داشت در مسير سيل قرار بگيرند، خبر داده و گفته 
است: »مخزن سد اميرکبير و طالقان به طور لحظه 
به لحظه مورد پيگيری قرار گرفت و حمایت های 

لازم برای پشتيبانی به عمل آمد.«

دو ملت به یکدیگر نزدیک تر می شوند

 

ســیل حالا ابعادش آن قدر گســترده اســت و 
ویرانگری اش آن قــدر زیاد که نمی تــوان تنها به 
کمک های داخلی فکر کرد و نیاز است تا کمک های 
بین المللی هم با جدیت و استمرار به کشور برسند؛ 
در این میان اما تحریم هــا همچنان گریبان گیرند، 
آن چنانکه راه ارســال کمک های نقدی همچنان 
بســته. چنانکه محمدجواد ظریف در جدیدترین 
واکنشش به این اتفاق و در صفحه توییترش نوشت: 
»بر اســاس اظهــارات رئیس کمیتــه بین المللی 
صلیب ســرخ، جمعیت هلال احمر ایران نمی تواند 
هیچ گونه منابع مالی را به دلیــل تحریم های غیر 
قانونی آمریکا دریافت کند«. او همچنین ســخنان 
همتای آمریکایی اش، مایک پمپئــو درباره اعلام 
آمادگی واشینگتن برای ارســال کمک های مالی 
به سیل زدگان از طریق صلیب ســرخ و انتقال آن 
به هلال احمــر ایران را »خبر جعلــی« خواند. در 
این میان امــا کارلوس مارتین لوئیز، ســخنگوی 
کمیســیون اروپا در بخش کمک های بشردوستانه 
اعلام کرده که »به  این  ترتیب ما از طریق کانال های 
مالی ســازمان های بشردوســتانه بین المللی و نه 
از طریق انتقــال مالی با دولت هــا کمک ها را اهدا 
می کنیــم و در مــورد ایران هم ایــن نکته رعایت 
خواهد شــد.« اما این خبر هم بــه گفته منصوره 
باقری، مدیر منطقه خاورمیانه و شــمال آفریقای 
جمعیت هلال  احمر صحت ندارد. او به »شهروند« 
می گوید که متاسفانه هنوز راهکاری برای دریافت 

کمک های نقدی وجود ندارد.
  خانم باقری تاکنون چه کمک هایی و از 

چه کشورهایی به ایران رسیده است؟
در حال حاضر کمک هایی که ارســال شــده از 
صلیب ســرخ آلمان بوده که شامل اقلام بهداشتی 
و قایق های نجات در ســیلاب اســت. همچنین 
صلیب سرخ کویت هم هواپیمایی نظامی با 40 تن 
مواد غذایی و بهداشــتی ارسال کرده و تیم هایی از 
کشور کویت به ایران آمده اند تا با هزینه خودشان 
ســایر اقلام مورد نیاز را از ایران خریداری کنند و 

البته کشــورهای دیگری هم اقلام بهداشــتی و 
غذایی ارسال کرده اند. از ســوی دیگر و بر اساس 
درخواســت ما قرار اســت تا 500 هــزار فرانک 
ســوییس هم از صندوق پاســخگویی اضطراری 
فدراسیون بین المللی صلیب  سرخ به ما اختصاص 

داده شود. 
  در حال حاضر وضعیت ارسال پول های 
نقد به چه صورت اســت؛ از سویی آمریکا و 
کشــورهای دیگر می گویند مشکلی وجود 
ندارد و از سوی دیگر آقای ظریف همچنان 
می گوینــد امکان پرداخــت نقدی وجود 
ندارد. چــه راهکاری باید بــرای حل این 

مشکل اندیشید؟ 
متاسفانه هنوز راهکاری وجود ندارد مگر این که 
حساب ها باز شــود؛ حســاب های ارزی جمعیت 
هلال احمر در بانک های مختلــف وجود دارد که 

این بانک هــا تحریم اند و در نتیجه حســاب های 
ارزی ما هم عملا از کار افتاده اند و ما تاکنون امکان 

دریافت وجوه نقدی را نداشته ایم.
  نحوه توزیع اقلام به چه شکل است؟

مــا اقــلام دارویــی را تحویل معاونــت درمان 
و توانبخشــی می دهیم و  اقلام امــدادی را هم به 
ســازمان امدادونجات می ســپاریم؛ درنهایت این 
سازمان ها وظیفه توزیع را برعهده دارند و هر کدام 
بنا بر وظیفه و تقســیم کاری که دارند، وارد عمل 

می شوند. 
  در حــال حاضر نیروی امــدادی هم از 

خارج کشور به ایران آمده است؟
تا این لحظه ارســال نیرو رسمی نداشته ایم؛ هر 
چند اســتمداد اضطراری از صلیب  ســرخ جهانی 
داشتیم و در انتظاریم تا تیم های ارزیابی به کشور 

بیایند. 

مدیر منطقه خاورميانه و شمال آفریقای جمعيت هلال  احمر از ارسال کمک های غير نقدی از خارج  و مشکلاتی که برای رسيدن کمک های نقدی وجود دارد، می گوید

تمام کانال های مالی را بسته اند

فصل جدید تبادلات مالی و همکاری تجاری دو همسایه
ون

ریب
ت

یه
اش

ح
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به مناسبت فرا رسیدن مبعث حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی صلی الله علیه وآله و سالروز جمهوری اسلامی 
ایران )دوازدهم فروردین(، رهبر معظم انقلاب اسلامی با پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات یک هزار و یکصد و 
هفده نفر از محکومانِ محاکم عمومی و انقلاب، سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان قضایی نیروهای مسلح موافقت 
کردند. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام رئیسی، رئیس قوه قضائیه در نامه ای به رهبر انقلاب اسلامی، پیشنهاد عفو یا 
تخفیف و تبدیل مجازات این محکومان را که در اداره کل عفو و بخشودگی قوه قضائیه واجد شرایط لازم تشخیص 
داده شــده اند، ارائه کرد که این پیشنهاد در اجرای بند ۱۱ از اصل ۱۱۰ قانون اساسی مورد موافقت حضرت آیت الله 

خامنه ای قرار گرفت.

مقام معظم رهبری:

 موافقت با عفو
یا تخفیف مجازات 
تعدادی از محکومان

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟45 / 16

اتمام صفحه آرایی
17 / 45

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر اتاقی ، محل های امن را 
مشخص کنيد  ) مثلاً زیر یک 

ميز محکم یا کنار ستون ها یا 
دیوارهای مجاور آنها(. 

گاه
ن

فهرست جمعیت های ملی اهداکننده کمک به سیل زدگان استان های شمالی، غربی و جنوبی کشور
تاریخ ورودمحموله امدادینام جمعيت ملی

اقلام زیستی و بهداشتی:هلال  احمر ترکيه
320 دستگاه چادر- 1000 عدد ملحفه- 100 کيت بهداشتی – 1625 

تخته پتو- 360 ست ظروف آشپزخانه - 60 عدد والوور

98 /1/11
)جهت ارسال برای هلال  احمر گلستان 
تحویل هلال  احمر استان آذربایجان 

غربی شد.(

4098/1/19 دستگاه قایق بادی موتوری- تجهيزات نجات در سيلابصليب سرخ آلمان
)طی مراسمی در سازمان امدادونجات 

تحویل جمعيت خواهد شد.(

اعلام آمادگی برای ارسال دو دستگاه تصفيه آب با همراهی تيم دولت سویيس
کارشناسی برای آموزش استفاده از دستگاه ها

300هزار دلار آمریکا برای خرید اقلام غذایی و غير غذایی در محل هلال  احمر کویت
اقلام امدادی، غذایی، دارویی و تجهيزات پزشکی و 4 دستگاه پمپ 

آل )40 تن(

ورود ساعت 13/30 روز جمعه 98/1/16 
با همراهی تيم هلال  احمر کویت

صليب  سرخ 
هندوستان

اعلام آمادگی برای کمک )ارسال فهرست اقلام مورد نياز جمعيت(

هلال  احمر 
فلسطين

اعلام آمادگی برای کمک بهداشتی و کمک به پاسخگویی

آژانس  همکاری های 
بين المللی ژاپن

اعلام آمادگی برای کمک

نظامیان آمریکا را در فهرست 
سیاه تروریست ها می گذاریم

حشمت الله فلاحت پیشه، 
نماینده مجلس گفت: »اگر 
ســپاه در فهرســت گروه 
تروریستی آمریکا قرار گيرد، 
نظاميان این کشور را در کنار 
داعــش قــرار می دهيم.« 
رئيس کميسيون امنيت ملی و سياست خارجی 
مجلس در مطلبی در صفحه تویيتر خود نوشت: »در 
صــورت قرار دادن ســپاه در فهرســت گروه های 
تروریســتی آمریکا، نظاميان این کشور را در کنار 
داعش در فهرست سياه تروریست ها قرار می دهيم.«

تضمین های متعارف در زمینه 
لوایح چهارگانه معنی دار نیست

معاون  جنیــدی،  لعیا 
رئيس جمهوری  حقوقی 
گفت: »نظــرات مخالف و 
موافق در مجمع نسبت به 
پالرمو و ســی اف تی وجود 
دارد، اما قرار بر آن شد که 
ابتدا از منظر تاثير این دو لایحه بر هم و تاثيرشان بر 
تحریم ها بررسی  ها انجام و سپس تصميم گيری 
شود.« وی افزود: »تضمين های متعارفی که ممکن 
اســت در ذهن مردم باشــد، زیاد در این زمينه 
معنی دار نيست. تضمين های آنها در دل خودشان 
اســت، یعنی شــما همکاری می کنيد به شرط 
همکاری متقابل. اگر دولت دیگری در موردی که 
شما به آن ارجاع دادید، تعهداتش را انجام نداد و 
همکاری نکرد، اینها همگی مبتنی بر رفتار متقابل 
است، پس ما هم به تعهداتمان در مقابل آن دولت 

عمل نخواهيم کرد.«

دولت بدون کمک مردم 
نمی تواند جبران خسارت کند

حجـــت الاســـلام 
منتظری ،  محمدجعفر 
دادســتان کل کشــور 
گفــت:   »بخشــی از 
آسيب هایی  که از طریق 
و  مــردم  بــه  ســيل 
زیرساخت های کشــور وارد شــد، ناشی از 
 ســوءمدیریت و عدم توجه بــه اصول های 
مدیریت بحران بوده است.  متاسفانه باید  گفت 
بخشی از آســيب هایی که از طریق سيل به 
مردم عزیز و زیرساخت های  کشور وارد شد، 
ناشــی از ســوءمدیریت و عــدم توجــه به 
اصول های مدیریت بحران  بوده است .   سطح 
خســارات وارده به مردم و کشور زیاد است و 
طبيعتا  دولت هم بــا محدودیت منابعی که 
دارد بدون کمــک مــردم نمی تواند جبران 
خســارت  کند. البته مردم عزیــز هم مانند 
گذشته هم به ميدان آمدند و در حد توان خود 

به  دولت و سيل زدگان کمک کردند .«


